Caixa FGEDUC Multimercado, CNPJ nº 012.565.049/0001-70, para o Ministério da Fazenda, 

CNPJ nº 000.394.460/0001-41, sob a titularidade da União Federal, em decorrência de 

cessão de direitos de subscrição de ações escriturais. 

Nesse sentido, a transferência realizada totalizou 10.427.301 (dez milhões, quatrocentas e 

vinte e sete mil, trezentas e uma) ações ordinárias, anteriormente de titularidade do Fundo 

de Investimento FI Caixa FGEDUC Multimercado, para a União Federal. 

Após a transferência supracitada, segue a Composição Acionária do Banco: 

Banco da Amazônia S.A. 

Composição Acionária